
1 

 

 

 
1955/BZR/2022-BZRH 
Č.j.: UZSVM/BZR/1897/2022-BZRH 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  
za který právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
bankovní spojení: ČNB č. účtu: XXXXXXXXXX 
jako přenechávající organizační složka státu (dále též hospodařící složka) 
 
a   
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, 
za který právně jedná XXXXXXXXXXXXX, ředitel územního odborného pracoviště v Telči 
na základě jmenování ze dne 15. 6. 2018 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, Hradecká 6, 
588 56 Telč 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
jako užívající příspěvková organizace (dále jen užívající organizace) 
 

uzavírají tento 
 

Dodatek č. 10 
ke smlouvě o bezúplatném užívání nebytových prostor a movitých věcí č. 6/2014  

ze dne 8. 8. 2014, ve znění dodatků č. 1 až č. 9 
 
 

A. 
1. Smlouvou o bezúplatném užívání nebytových prostor a movitých věcí č. 6/2014 ze dne 8. 8. 2014, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 5. 1. 2015,  dodatku č. 2 ze dne 31. 7. 2015, dodatku č. 3 ze dne       
15. 12. 2015, dodatku č. 4 ze dne 29. 3. 2016 a dodatku č. 5 ze dne 12. 10. 2016 přenechal Úřad 
práce České republiky užívající organizaci do užívání nebytové prostory v budově Žďár nad Sázavou 
3, č. p. 1786, administrativní budova, která je součástí pozemku parc. č. 1134, obojí tehdy zapsáno 
na LV č. 8344, pro katastrální území Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou (budova Komenského 1786/25, Žďár nad 
Sázavou), a to místnosti – kanceláře a společné prostory a garáž o celkové výměře 100,57 m2. Dále 
Úřad práce České republiky přenechal užívající organizaci do užívání movitý majetek, tvořící součást 
garáže a specifikovaný v Čl. I. uvedené smlouvy. 

 
2. Na základě Zápisu o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. j. UZSVM/BZR/1929/2017-BZRM, uzavřeného dne 26. 6. 2017 mezi Úřadem práce České 
republiky jako předávajícím a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako přejímajícím 
přešla ode dne 30. 6. 2017 příslušnost hospodařit s předmětným majetkem, a to včetně práv  
a povinností vyplývajících z uvedené Smlouvy o bezúplatném užívání nebytových prostor a movitých 
věcí č. 6/2014, ve znění dodatků č. 1 až č. 5, na  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
jako hospodařící složku. 

 
3. Ke Smlouvě o bezúplatném užívání nebytových prostor a movitých věcí č. 6/2014, ve znění dodatků 

č. 1 až 5, byl pak mezi hospodařící a užívající složkou dne 19. 12. 2017 uzavřen dodatek č. 6, dne 
22. 11. 2018 dodatek č. 7, dne 31. 10. 2019 dodatek č. 8 a dne 22. 12. 2020 dodatek č. 9. 

 



2 

 

4. Přenechání předmětného majetku do užívání bylo v Čl. V. Smlouvy o bezúplatném užívání 
nebytových prostor a movitých věcí č. 6/2014, ve znění dodatků č. 1 až č. 9 (dále jen „Smlouva 
o užívání“), sjednáno na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

 
 

B. 
Výše uvedené smluvní strany se tímto dohodly, že znění Čl. I. odst. 2 Smlouvy o užívání se ruší 
a nahrazuje se novým zněním takto: 
 
 
2. Předmětem užívání jsou následující nebytové prostory v budově uvedené v odstavci 1. tohoto 
článku: 
 
 

Budova Název Typ užití Typ místnosti 
Detail typu 
místnosti Podlaží 

Plocha 
(m2) 

Osoby 
celkem 

podíl v 
% 

Užívaná 
plocha 
(m2) 

č. p. 1786, 
Žďár nad 
Sázavou 3 

Kancelář 
č.252 

nespolečný 
prostor pracoviště 

kancelář 
/pracovna 

2 np 18,8 4 100 18,8 

č. p. 1786, 
Žďár nad 
Sázavou 3 Garáž č.8 

nespolečný 
prostor garáž garáž 

1 pp 18,9 0 100 18,9 

č. p. 1786, 
Žďár nad 
Sázavou 3 

Společné 
prostory 
budovy 

společný 
prostor 

chodby, schodiště, 
soc. zázemí   

  62,8 0   62,8 

            100,5 4   100,5 

 
 

Celková výměra užívaných prostor uvedených výše je 100,5 m². 
Celková podlahová plocha budovy, v níž jsou přenechané nebytové prostory umístěny činí dle 

evidence CRAB 3 499,55 m². 
 
 

C. 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

 
2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu  

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4. Hospodařící složka zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. Hospodařící složka předá užívající organizaci doklad 
o uveřejnění dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že tento dodatek nabyl účinnosti. 

 

5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tento dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
6. Ostatní ujednání Smlouvy o užívání zůstávají nadále v platnosti beze změny. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

V Brně dne: 17. 5. 2022 

Česká republika-Úřad pro zastupování 

        státu ve věcech majetkových 

 

 

 

     

 

V   Telči                  dne:  25. 5. 2022 

 

 

 

  

…………………………….………………….. …………………………….………………….. 

        Mgr. Ivo Popelka                               XXXXXXXXXXXX 
       ředitel Územního pracoviště Brno    ředitel územního odborného pracoviště  

   v Telči 


